Дело №5-11-159/17

(05-0159/11/2017)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

дата

               адрес

Мировой судья судебного участка № 11 Киевского судебного района   адрес фио, рассмотрев в зале суда (адрес) дело об административном правонарушении в отношении:

                                              Ассоциации  предпринимателей  Республики

                                              адрес, внесена в Единый государственный реестр

                                              юридических лиц дата за основным

                                              государственным регистрационным номером

                                              (ОГРН) 1159102072898, место нахождения:

                                              адрес

                                              адрес, в совершении административного правонарушения, предусмотренного  ст.19.7 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

у с т а н о в и л:

Юридическое лицо – некоммерческая организация Ассоциация предпринимателей адрес не представила в установленный законом срок в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по адрес и Севастополю отчет о своей деятельности за дата.

                       Представитель Ассоциации предпринимателей адрес в суде вину в совершении правонарушения признал  и пояснил, что Ассоциацией действительно не был представлен отчет о своей деятельности за дата. Это было сделано в связи с организационными недочетами, в настоящее время отчет представлен в Главное управление Министерства юстиции РФ по адрес и Севастополю. Ранее к административной ответственности Ассоциация не привлекалась, вред не причинен.

 В соответствии с п. 3.1 статьи 32 Закона о некоммерческих организациях, некоммерческие организации, учредителями (участниками) которых не являются иностранные граждане и (или) организации либо лиц без гражданства, а также не имевшие в течение года поступлений имущества и денежных средств от международных или иностранных организаций, иностранных граждан, лиц без гражданства, в случае, если поступления имущества и денежных средств таких некоммерческих организаций в течение года составили до сумма прописью, представляют в уполномоченный орган или его территориальный орган заявление, подтверждающее их соответствие настоящему пункту, и информацию о продолжении своей деятельности в произвольной форме в сроки, которые определяются уполномоченным органом.

  В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Российской Федерации от дата №212 «О мерах по реализации отдельных положений федеральных законов, регулирующих деятельность некоммерческих организаций», некоммерческая организация представляет отчет о деятельности ежегодно, не позднее дата года, следующего за отчетным.

  Из материалов дела следует, что в установленные сроки в орган, принявший решение о государственной регистрации общественного объединения, соответствующая информация Ассоциацией предпринимателей адрес не была представлена.

  Оценив доказательства в их совокупности, суд считает, что в действиях Ассоциации предпринимателей адрес содержится состав административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 КоАП РФ, как непредставление в государственный орган, осуществляющий государственный контроль (надзор) сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности.

            При назначении наказания Ассоциации предпринимателей адрес учитывается  характер правонарушения, обстоятельства совершения правонарушения, в настоящее время отчет Ассоциацией представлен, ранее к административной ответственности Ассоциация не привлекалась, вредных последствий не наступило,  полагаю возможным назначить административное наказание в виде предупреждения.

На основании изложенного, руководствуясь  ст. 23.1, ст. 29.10, ст. 29.11 Кодекса РФ «Об административных правонарушениях»,

п о с т а н о в и л:

              Признать Ассоциацию предпринимателей адрес виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 КоАП РФ, и подвергнуть административному наказанию в виде предупреждения.

Постановление может быть обжаловано в Киевский районный суд        адрес через судебный участок №11 Киевского судебного района    адрес в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья:                                                                                фио